

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України "Про внесення змін до Митного кодексу України
щодо спрощення та вдосконалення процедури митного оформлення товарів "

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Митний кодекс України	
Стаття 43. Документи, що підтверджують країну походження товару	Стаття 43. Документи, що підтверджують країну походження товару
... 2. Країна походження товару заявляється (декларується) органу доходів і зборів шляхом подання оригіналів документів про походження товару. ...	... 2. Країна походження товару заявляється (декларується) органу доходів і зборів шляхом зазначення найменування країни походження товару та відомостей про документи, що підтверджують країну походження товару, у митній декларації. ...
Стаття 44. Порядок підтвердження країни походження товару	Стаття 44. Порядок підтвердження країни походження товару
1. Для підтвердження країни походження товару орган доходів і зборів у передбачених законом випадках має право вимагати та отримувати документи про походження такого товару. 2. У разі ввезення товару на митну територію України документ, що підтверджує країну походження товару, подається обов'язково лише у разі, якщо це необхідно для застосування митно-тарифних заходів регулювання зовнішньоекономічної діяльності, кількісних обмежень (квот), інших заходів економічного або торговельного характеру, що здійснюються в односторонньому порядку відповідно до двосторонніх чи багатосторонніх міжнародних договорів, укладених відповідно до закону, або заход	1. Для підтвердження країни походження товару орган доходів і зборів у передбачених законом випадках має право вимагати та отримувати оригінали документів про походження такого товару. 2. У разі переміщення товару через митний кордон України країна походження товару заявляється (декларується) органу доходів і зборів в обов'язковому порядку лише у разі, якщо це необхідно для застосування митно-тарифних заходів регулювання зовнішньоекономічної діяльності, кількісних обмежень (квот), інших заходів економічного або торговельного характеру, що здійснюються у порядку або відповідно до двосторонніх чи багатосторонніх міжнародних договорів, укладених

М2 Мінекономрозвитку
№ 3623-08/346 від 29.09.2015
17:37:10



здійснюються відповідно до закону для забезпечення здоров'я населення чи суспільного порядку, а також у разі, якщо в органу доходів і зборів є підстави для підозри в тому, що товар походить з країни, товари якої заборонені до переміщення через митний кордон України згідно із законодавством України. 3. У разі ввезення товару на митну територію України сертифікат про походження товару подається обов'язково: ...	відповідно до закону, або заходів, що здійснюються відповідно до закону для забезпечення здоров'я населення чи суспільного порядку, а також у разі, якщо в органу доходів і зборів є підстави для підозри в тому, що товар походить з країни, товари якої заборонені до переміщення через митний кордон України згідно із законодавством України. 3. У разі переміщення товару через митний кордон України країна походження товару обов'язково заявляється (декларується) органу доходів і зборів шляхом зазначення найменування країни походження товару та відомостей про сертифікат про походження товару, у митній декларації: ...
Стаття 374. Умови ввезення (пересилання) громадянами товарів на митну територію України	Стаття 374. Умови ввезення (пересилання) громадянами товарів на митну територію України
...8. Товари (крім підакцизних), сумарна фактурна вартість яких перевищує еквівалент 10000 євро, що пересилаються (переміщуються) на митну територію України в міжнародних поштових відправленнях, міжнародних експрес-відправленнях, у ручній поклажі, супроводжуваному та несупроводжуваному багажі, а також товари (крім підакцизних), незалежно від їх фактурної вартості, що переміщуються на митну територію України у вантажних відправленнях, підлягають декларуванню та митному оформленню з поданням митної декларації, передбаченої законодавством України для підприємств, а також дозволів (ліцензій), сертифікатів відповідності чи свідоцтв про визнання відповідності у випадках, установлених законодавством України для суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності, та оподатковуються ввізним митом за повними	...8. Товари (крім підакцизних), сумарна фактурна вартість яких перевищує еквівалент 10000 євро, що пересилаються (переміщуються) на митну територію України в міжнародних поштових відправленнях, міжнародних експрес-відправленнях, у ручній поклажі, супроводжуваному та несупроводжуваному багажі, а також товари (крім підакцизних), незалежно від їх фактурної вартості, що переміщуються на митну територію України у вантажних відправленнях, підлягають декларуванню та митному оформленню з поданням митної декларації, передбаченої законодавством України для підприємств, а також дозволів (ліцензій) у випадках, установлених законодавством України для суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності, та оподатковуються ввізним митом за повними ставками Митного тарифу України і податком на додану вартість за

ставками Митного тарифу України і податком на додану вартість за ставкою, встановленою Податковим кодексом України. ...	ставкою, встановленою Податковим кодексом України. ...
Стаття 377. Особливості митного оформлення окремих товарів, що ввозяться громадянами на митну територію України для вільного обігу	Стаття 377. Особливості митного оформлення окремих товарів, що ввозяться громадянами на митну територію України для вільного обігу
...2. Товари, зазначені у частині першій цієї статті, що ввозяться громадянами на митну територію України для вільного обігу, підлягають обов'язковій сертифікації у випадках, встановлених законодавством для підприємств. Документи, що засвідчують відповідність таких товарів вимогам технічних регламентів та національних стандартів, подаються органам доходів і зборів під час митного оформлення цих товарів з метою вільного обігу та уповноваженим органам під час їх державної реєстрації в Україні. ...	...2. Товари, зазначені у частині першій цієї статті, що ввозяться громадянами на митну територію України, підлягають обов'язковій сертифікації у випадках, встановлених законодавством для підприємств. Документи, що засвідчують відповідність таких товарів вимогам технічних регламентів та національних стандартів, подаються уповноваженим органам під час їх державної реєстрації в Україні. ...